δ'. Καταλαμβάνει δ' ἡδὺ πεπιερυῖαι ἀρχᾶς, καὶ πολλάς ὅπλα τῷ Ρωμαίῳ ἀποδάσει μόγα φερεῖται. κατατέλλειν δὲν ἐπικέρυττε τὸς στοιχεῖς καὶ μετα- 45 τοῦ ἔπειτα, πανοπόδην Θεού τεσσερές ὄφαλοι μὲν τοῦς παλεύοντος, ὃν Ρωμαίον εἶ κατ' ἐμπιεσθεῖσι μότι πα- λεύοντι, ἢλλα καὶ κατ' ἐπιτυχίᾳ ἐλεγεῖται καὶ μὴ παρεπεῖσθαι καὶ παντάπαιον ἀλεήταις πατεῖσθαι γε γε- νεῖσθαι καὶ σφίσιν αὐτοῖς Φερεὶ τῶν ἐρχόντων κακῶν, κίνδυνοι ἐπάγουν. Σῶτα δ' ἐλεγον, καὶ λιπαρός στε-

concurrentibus quotidie pontificibus urbisque primoribus, ut ex me certius aliquid scirent de penitiori legum sensu. Cum autem ad annos plus minus sexdecim pervenisset, decrevit sectas nostras experiri & tentare. Ille vero

rebus nostris experiri et tentare. His vero
tres sunt. Pharisaeorum prima; Sadduceorum
altera; & tertia Essenorum, ut saepius dixi-
mos. Ita enim forte puxabam ut optimam eli-
gerem, si mihi omnes cognoscere daretur. Vi-
ta igitur duriter adha multisque laboribus exer-
cita, tres sectas perlustravi: & ne istatum qui-
dem experientia satis mihi factum ratus, cum
audisset quendam, Basem nomine, in deser- *Bamus Josephi*
to agere, amictum sibi ex arboribus para- *praeceptor.*
tem, aliamenisque sponte provenientibus ve-
scentem, crebrisque noctu & interdia lavacris
frigidis utentem * in vita sanctimoniam, coepi
ejus institutum imitari; exactisque in ejus con-
tabernio tribus annis, cum jam ea, quas expe-
tiveram, perfecisset, in urbem redii. Jamque *Josephus, cum ju-*
annos undeviginti natus, vitam instituere ex- *venis admodum,*
orsus sum convenienter Pharisaeorum secta, *Phariseis addi-*
quæ proxime accedit ad sectam Stoicam Græ-
cis dictam.

3. Post annum vero ~~et~~ statis sextum ac vi-
gesimum, Romam ut ascenderem mihi con-<sup>yosephus Romanus
proficiat.</sup>
tigit, ex causa jam nunc dicenda. Quo tem-
pore Felix in Iudea procurator erat, sacerdo-
tes quosdam, mihi perfamiliares, viros hone-
stos & bonos, ob calpam leviculam & fere
contemnendam, Romam misit, causam suam
apud Cesarem dicturos. Quibus ego volens
invenire viam ad salutem, maxime vero cum
audirem, quod, licet in malis, non oblitii ef-
fent suæ in Deum pietatis, & fici ac nucibas
vitam sustinetarent, Romam tandem perverni,
multis in mari aditis periculis, nostra enim navi
in medio sinus Adriatici submersa, cum esset nos
numero circiter sexcenti, totam per noctem na-^{Naufragium sa-}
tavimus. Et tandem sub diluculum conspecta
ex Dei providentia navi Cyrenaica, ego & alii
nonnulli ad octoginta universi, feliciore usi-
natatu, in eam recepti sumus. Cumque ita
evassem in urbem Dicæarchiam (quara Pu-
teolos vocant Itali) veniebam in amicitiam Ali-
turi (erat autem is minorum actor in magna
apud Neronem gratia, genere Judeus) per-^{Aliuri ope Pop-}
que eum ubi Poppæa uxori Cæsaris innotui,
id quam oxyssime ago ut meis apud ipsam
precibus solverentur sacerdotes. Cumque præ-^{pee cognitus fa-}
ter hoc beneficium magnis muneribus cohone-
nestatus essem à Poppæa, in patriam revertebat.<sup>cerdibus capi-
vi ab solutioinem
imperat.</sup>

4. Atque jam eo tempore deprehendi novarum rerum studia gliscere, multosque post defectionem à Romanis valde elatos. Itaque conabar seditiosos in officio continere, utque ad saniorem mentem redirent suadebam, ob oculos positis cum quibus dimicaturi erant, quod Romanis non solum rei militaris peritia inferiores essent, sed & felicitate & prospero rerum successu; ius super manib[us] ne temere & imprudenter admodum patriam & genus suum & seipso in mala maxima & extremum discrimen adducerent. Ista sane dicebam, atque urgebam

^a Καθί Vat. ^b Η Αρχαί ἀνεμάζομένης Οὐδρίου, vol. I. p. 200. ^c Erat εἰ δικαιότερον γενέσθαι. ^d Legendum εἴη, vel tollendum καὶ ποιεῖσθαι. ^e Καστανός, in notis MSS. ad Baranum. A. C. 58. §. 158. ^f Παύλος κατ. Βογ. Forsan ποιεῖται καὶ πολλός. ^g Πιλιόρειδος Βογ. ^h Μογαλαφεντήτης Βογ. ⁱ Ad castitatem tuendam Gelen, ad puritatem castitatemque corporis tuendam. T. Faber in Epist. lib. I. p. 135. ^j Yyyyyz ^k Δυτικός.

bam vehementer & instabam ut à bello eos dehortarer, ut qui animo præviderem exitum illius nobis fore infelicissimum. At ne sic quidem persuasi: in tantum valebat amentia ex desperatione orta.

*Josephus veretur
ne se suspectum
preditionis habe-
rent.*

5. Veritus igitur ne, ista frequenter inculcando, in odium incurrerem & suspicioneum, quasi eadem sentirent cum hostibus, atque ita defnum à popularibus comprehensus de vita periclitarer, occupata iam Antonia, quæ castellum erat, in intetiora templi memet subduxerunt. At post cædem Manahemi & principem cohortis latronum, templo clanculum egreditus, iterum cum pontificibus versabar & Pharisæorum primoribus. Jam autem timor non mediocris nos occuparat, cum videremus populum quidem arma corripuisse. ipsi vero, cum quid agendum nobis fore prorsus ambigemus, nec penes nos esset seditiosos compescere, atque ante oculos versaretur periculum, simulabamus quidem nos probare illorum sententiam, suadebamus tamen ut se continerent, & hostem abire sinerent, quod speraremus Gessium brevi cum validis copiis ascensorum ad nos, & tumultum motumque sedaturum.

Gessius vicitur.

Belli causa.

6. At ille, cum advenisset & seditiosis prælio congressus esset, vicitus est, multis è suis occisis: atque hæc Gessii, clades in universam gentem nostram calamitatem invexit. Nam ex hac re animis elati erant qui bellum appetebant, & in magna eramus spe, fore ut deinceps Romanos vinceremus: quin & altera quædam belli causa accedebat, quæ hujusmodi erat. Nam Syriæ urbium nobis finitimarum incolæ Judæos intra eadem mœnia secum degentes, comprehensos una cum uxoris & liberis, trucidabant, etiam cum nihil haberent de quo ipsos accusarent. Neque enim rebus novis studuerant ut à Romanis deficerent, neque adversum Syros illos hostile quidpiam aut insidiosum moliti fuerant. At Scythopolitæ omnium maxime impia & iniquissima perpetravunt. Cum enim bello peterentur à Judæis exterris, Judæos qui apud ipsos erant vi adegerunt ad arma contra tribulos suos capessenda, id quod nostris vetitum est legibus: & illorum ope, postquam manus conseruissent, eos qui ipsos adorti sunt profilarunt. post victoriæ autem, obliqi fidei inquinis & sociis debitis, eos omnes, ad multas hominum myriadas, occiderunt. Nec dissimilia perpessi sunt qui Damascum habitabant Judæi. Sed hac de re accurate magis narravimus in libris de Bello Judaico: nunc autem eorum obiter memini, eo animo ut legendi ad arma stitoribus ostendam, Judæos non de industria bellum movisse contra Romanos, sed necessitate potius compulso.